Dyalogus Tertius

ta et in se transformat. ita odii expoliat voluntatem a forma rei exose et longius a se piccat. Nona. sicut amor non potest cogi nec violentari nec restringi. sed per libere quicunque pergit. ita et odii cogi non potest nec coartari. Decima. sicut tu se excedit amor quam tres primi amata. ita etiam tu se odii excedit quam se excedit res principali erosa. **D**icitur. Notandum dignissime he sunt odii proprietates et intimis viteribio collocande.

Dicitur duo prima odia sunt

duo primi amores. et deodiorum fructibus. ¶ Capl. xxxi.

Raymudus. Nunc de duobus odiosis et odiorum fructibus pauca dicam. ita duo sunt odia prima. odium dei. et odium sui. Et sicut duo isti amores sunt inter se contraria et capitales iuramenti. ita hec duo odia maxime contrariantur. Sed amor dei et odium sui optime conuenient. et sunt hoc in salute. ita et amor sui et odium dei iniuste copulans et sunt hoc in peccatis. Et si recessit ab amore sui necessitate ut pergit in amore dei. et quod recessit ab amore dei pergit peritutem in amore sui. Si et recessit ab odio sui vadit miser in odium dei. et qui recessit ab odio dei pergit feliciter ad odium sui. Sed in isto progressu haec intellige drama. quia etiam in aqua reges. Aqua per se currunt ad frigiditatem. sed violenter inducunt ad calorem. Ita voluntas humana per se vadit ad amorem sui. et illic sine admittendo cōmoratur. sed ad amorem dei currere non potest nec illi persistere nisi est ad interiorum p̄trahat. **D**icitur. Hoc postremum humilitatem redolet et instruit ad timorem. Qui enim dei adiutorio destitutus in superius amores relapsus. ad dei gloriam nec venire poterit. nec etiam si venerit permanere.

Sed nunc de odiorum fructibus quod pollicitus es exequere. **R**aymudus. Odiorum fructus ex amorum fructibus (q̄s supra logo sermone differunt) poteris intueri. Nam sicut amor dei est optimus. ordinatus. iustus. scimus et sic de ceteris. ita odium dei est diverso est pessimus. inordinatus. iniustus. impius. et sic de alijs conditionibus appositis. Et sicut odium proprie voluntatis est bonum. sanctum. meritorum. ita amor sui malus est sacrilegus et perfidissimus. Quia igitur ex bono amore oriens odium bonum. et ex malo malum. ideo agnouerint dicimus illos fructus nasci ex bono odio quod nascuntur ex amore re bono. et illos ex malo odio generari quod generantur ex amore puerorum. Lerte nunc audisti quod te de amore deo odio scire oporteat. puto non ingrata meriti hodie disputare in tecum. **D**icitur. Immo vero gratissima. nec potest quicquam sanctius salutibus ue dici. quod te hodie dissiisse gratulor. **R**aymudus. Non minime libenter auditemus es nec minus utiliter quod post meridiem sumpto praedio loquuntur sum. Uerum quod ad cibis nos nunc et fames ipsa et coquimur inuitat. paululum ab studio animo renocemus. **D**icitur. Licet optimo mente cibo quod mente nutrit sagi-